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Christiansborg Slot 
Lørdag den 10. februar 2007  
Christiansborg rummer meget andet end Folketinget, bl.a. De kongelige Repræsentationslokaler, som for tiden 
er åben for publikum. De er rigt udsmykket med kunstværker, som er reddet fra de to foregående slotte. 
Lokalerne omfatter bl.a. Tårnsalen og Tronsalen. Derfra kommer man ind i Riddersalen, som rummer Bjørn 
Nørgaards 17 gobeliner. Derefter skal vi på en guidet rundvisning i Christiansborg Slotskirke. Kirken blev 
opført sammen med det første Christiansborg 1733-45. Kirken har været udbrændt to gange, senest i 1992, og 
hele genopførelsen er sket med de korrekte konstruktionsmåder, som man anvendte den gang. Efter 
rundvisningen får vi en kop kaffe på vejen hjem. 
Afgang fra Borup Stationsplads 12.00, fra Bjæverskov Kirke P-plads 12.15. Pris 125 kr. for medlemmer, 
150 kr. for ikke-medlemmer. 
Tilmelding senest den 7. februar til Bent Jellesmark: 56 87 90 03. 
 
Sorø Klosterkirke 
Søndag den 18. marts 2007 
Kirken er opført som gravkirke for Hviderne, en rig stormandsslægt, hvis hovedgaard lå i Fjenneslev. Den er 
derfor en af de største kirker fra dansk middelalder. Biskop Absalon får Cistercienserne fra Esrum kloster til at 
påbegynde byggeriet af kirken og klosteret i 1161. Sorø klosterkirke er bygget i overensstemmelse med den 
grundplan, der er karakteristisk for alle cistercienserkirker, uanset hvor de er opført: en treskibet korskirke med 
to kapeller på hver af korsarmenes østside. I modsætning til Benediktinernes kirker, som f.eks. Sct. Bendts i 
Ringsted, har Cisterciensernes kirker retlinede afslutninger af kor og kapeller. De har heller intet tårn, kun en 
tagrytter over korsskæringen. 
Absalon døde i 1201 og blev begravet foran højalteret. Det rige klostergods overgik ved Reformationen til 
Kronen, og 2/3 har siden dannet økonomisk basis for skole og Akademier i Sorø.Efter rundvisningen går vi i 
Hauchs phyciske Cabinet, som er en samling af fysikinstrumenter, som er helt unik. Han forskede og gav 
forelæsninger og udgav den første samlede udgave af fysikken på dansk i 1794.  
Hauch solgte sin instrumentsamling til Fr.VI i 1815, da han var i pengenød, men sikrede sig, at de skulle 
forblive samlet. Men i 1827 skænkede kongen det til det genoprettede akademi i Sorø. På hjemturen 
frekventerer vi Krebshuset for at nyde en kop kaffe. 
Afgang fra Borup Stationsplads kl. 12.30, fra Bjæverskov Kirke P-plads kl. 12.45. Pris 125 kr. for 
medlemmer, 150 kr. for ikke –medlemmer. Tilmelding senest 14. marts til Bent Jellesmark, tlf. 56 87 90 03. 
Generalforsamling 
Onsdag den 18. april 2007, kl. 19.30 i Møllelundgaarden, Hovedgaden 72, Borup  
Der udsendes nærmere indkaldelse, men dagen kan hermed reserveres.  
 
Siden sidst 



 
Den 21. september fortalte Ron Wellings fra Glostrup om Donald Smiths eventyrlige flugt fra Stillinge og til 
Sverige. Efter at have styrtet med sit fly, en Wellington bombemaskine, gik han tvær over Sjælland, hvor han 
fik hjælp af folk, bl.a. i Regnemark. 80 deltagere havde fundet vej til Gørslev denne aften. Blandt gæsterne var 
der fra Stillinge mødt deltagere frem, som medbragte dele fra vraget.  
 
Frederiksberg Slot var målet for vores bustur den 29. oktober. Det knejser gult og flot på toppen af 
Frederiksberg bakke. Det blev bygget som et italiensk barokslot og rummer i dag Hærens Officersskole. To af 
kadetterne gav os en engageret rundvisning, som viste os Struensees badeanlæg, hvor Christian den 7. fik nogle 
kraftige kure. Vi beså også prinsessekøkkenet, som var nyrestaureret og lige genåbnet. På vejen hjem drak vi 
kaffe på ”Fregatten” i Hundige, som var et godt sted. Der var 46 deltagere. 
 
I samarbejde med menighedsrådene i Borup og Kimmerslev havde vi inviteret Svend Aage Tornbjerg fra Køge 
museum til at fortælle om arkæologiske udgravninger i den daværende Skovbo kommune. 
Vi var 60 deltagere i Møllelundgaarden i Borup.  
 
Fredag den 1. december 2006 var der juleafslutning i Borup. Vi var 75, der nød det gode julebord. Ind imellem 
fortalte Kristian Massey Møller, valgmenighedspræst fra Stevns, om ændringerne i samfundet de sidste 30 år.  
 
Vi har på vores hjemmeside www.lokalhistorisk-forening.dk nu haft 33.000 besøg siden starten. 
  
Sammen med nyhedsbrevet er indlagt girokortet for kontingentet 2007.  
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